
F'.'",:i','H*iF$1"'@ M§ltH

Montevideo,

VISTO: el llamado a Licitación Abreviada N" 01/2015 formulado por el Instituto

Nacional de Estadística para la contratación de un servicio de impresión de

formularios según se detalla en el anexo ll de la mencionada Licitación.

RESULTANDO: l) que se presentaron cinco propuestas al llamado de

referencia.

ll) que la propuesta de la empresa LUMINEX S.A. no fue tenida en cuenta para

el estudio de las ofertas en virtud de que no fue presentada personalmente en

oficinas del lnstituto de acuerdo a lo previsto por el numeral 4' del Pliego de

Condiciones Particulares, ni tampoco estableció en su oferta el plazo de

entrega del trabajo de acuerdo a lo exigido en el Pliego.

CONSIDERANDO: l) que en oportunidad de recomendar a la. empresa

adjudicataria, la Comisión Asesora de Adjudicaciones tuvo en cuenta los criterios

de comparación de las ofertas establecidos en el Pliego de Condiciones

Particulares y la suma de los puntajes obtenidos para cada ítem.

ll) que existe crédito disponible en el Objeto del Gasto 223 "lmpresiones,

reproducciones y encuadernaciones", de la Financiación 1.1 "Rentas Generales",

Proyecto 605, Programa 420, de la Unidad Ejecutora 007 "lnstituto Nacional de

Estadística", del lnciso 02 "Presidencia de la República".

lll) que la Auditoria Destacada del Tribunal de Cuentas de la República ha

tomado la intervención que le compete.

ATENTO: a lo expresado precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 33,

inciso 2 literal A del Decreto 150/2012 de 1 1 de mayo de 2012 (TOCAF).

LA DIRECTORA DEL ¡NSTITUTO NACIONAL DE ESTADíSflCA

RESUELVE:

1".- Adjudicar la presente licitación a las empresas y en los ítems que se detallan

a continuación:



MONFORT FERNÁNDEZ CARLOS ALEX|S. ítem 4 (Que es et tNE?, 31.000

ejemplares) Monto total impuestos incluidos..... .... $ 26.840,85

MUNDO GRÁFICO S.R.L. ítems 1 (43.000 ejemplares Carta correo), 2 (SS.000

carta visita encuestador), 3 (13.800 Hojas Tablet) y 6 (4500 cartas de

supervisión). Monto total impuestos incluidos.... ........$ 63.910

POSE BOSSOLASCO ROBERT REGINO. ítem 5 (10.000 ejemplares

cuestionario Módulo Turismo) y 7 (5000 ejemplares formulario ECH 2015). Monto

total impuestos incluidos..... ...$ 82.350

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICAGIÓN IMPUESTOS INCLUIDOS...$ '173.101

( pesos uruguayos ciento setenta y tres mil ciento uno)

2" - La erogación resultante de la presente adjudicación será atendida con cargo al

Objeto del Gasto 223 "lmpresiones, reproducciones y encuadernaciones", de la

Financiación 1.1 "Rentas Generales", Proyecto 605, Programa 420, Unidad

Ejecutora 007 "lnstituto Nacional de Estadística" del lnciso 02 "Presidencia de la

República".

3o - Pase a la División Administración y Finanzas a sus efectos.

4o - Cumplido, elévese a la División Contabilidad y Finanzas de la Presidencia de

la República.

Ec. Laura Nalbarte

Directora Técnica


